
 
 
 
 
 

Asociace mamodiagnostiků 
České republiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 

2003 
 
 
 
 



H  I  S T  O  R  I  E    S  D  R  U  Ž  E  N  Í                      
 
 
 
Asociace mamodiagnostiků české republiky /AMA-CZ/ byla zaregistrována 

Ministerstvem vnitra České republiky dne 25. 6. 2003 

 

• ASOCIACE MAMODIAGNOSTIKŮ ČESKÉ REPUBLIKY je dobrovolné, 

nezávislé sdružení.  

• sdružení je právnickou osobou registrovanou Ministerstvem vnitra ČR. 

• sdružení je založeno za účelem podpory a realizace činnosti týkající se 

problematiky diagnostiky a léčení onemocnění prsu. 

• podílí se na organizaci řízení a kontrole screeningového mamárního programu, 

• podporuje rozvoj programů k prevenci, diagnostice a léčení onemocnění prsu, 

• zastupuje lékaře v dohadovacích řízeních k sazebníku výkonů a o úhradě 

zdravotní péče,  

• zastupuje lékaře při jednáních se zdravotními pojišťovnami, MZ České 

republiky, orgány státní správy a dalšími subjekty,  

• vydává odborné publikace, 

• organizuje odborné vzdělávací akce zaměřené na problematiku diagnostiky a 

léčení chorob prsu, 

• poskytuje členům odbornou pomoc a informace (úhrada zdravotní péče, léčebné 

a diagnostické postupy, obchodní aktivity společností, novinky v technice, 

apod.). 

• spolupracuje se státními orgány a organizacemi, mezinárodními organizacemi a 

s neziskovými organizacemi v ČR i v zahraničí. 

(Výňatek ze Stanov Asociace) 

 

 

 

 



 

P  O  S  L  Á  N  Í    S  D  R  U  Ž  E  N  Í 
 

 

 

 Vážení kolegové, radiologové se specializací na mamodiagnostiku. 

 

• Při jednáních, která byla vedena v minulých letech na Ministerstvu zdravotnictví 

ČR a na VZP za účelem obhájit prioritu radiologů v mamární diagnostice a 

screeningu včasných stádií nádorů prsu se opakovaně ukázalo, že je nezbytné 

podpořit autoritu jednajících osob mandátem profesní organizace. 

• Přínos takové organizace či sdružení již prověřili stomatologové, gynekologové 

a praktičtí lékaři. 

• Radiologové se stali hlavními aktéry v prvním fungujícím oficiálním 

celorepublikovém screeningovém onkologickém programu, zároveň postupně 

přebírají roli dříve zavedených mamárních poraden. Z tohoto pohledu vyznívá 

potřeba zaštiťujícího profesního sdružení ještě naléhavěji. 

 

Dovolujeme si Vám dát na vědomí vznik a registraci občanského sdružení 

 

Asociace mamodiagnostiků České republiky (AMA-CZ) 
 

Toto dobrovolné a nezávislé sdružení bylo zaregistrováno Ministerstvem vnitra ČR dne 

25. 6. 2003 

 

AMA-CZ si položila za cíl: 

a) podílet se na organizaci, řízení a kontrole screeningového mamárního programu 

b) podporovat rozvoj programů k prevenci, diagnostice a léčení onemocnění prsu 

c) zastupovat lékaře v dohadovacích řízeních k sazebníku výkonů a o úhradě péče 

d) zastupovat lékaře při jednáních se zdravotními pojišťovnami, Ministerstvem 

zdravotnictví ČR, orgány státní správy a dalšími subjekty 

e) vydávat odborné publikace 

 



P  O  S  L  Á  N  Í    S  D  R  U  Ž  E  N  Í 
 

 

 

f) organizovat odborné vzdělávací akce zaměřené na problematiku diagnostiky a 

léčení chorob prsu 

g) poskytovat členům odbornou pomoc a informace 

 

Tyto cíle, v pořadí, jak jsou jmenovány, odpovídají stanovám zaregistrovaného 

sdružení. 

 

Vážení kolegové, těšíme se na spolupráci v AMA-CZ, která bude s Vaším přispěním 

živou a životaschopnou organizací, na jejíž půdě se zvýší kredit, ale i zabezpečení 

mamodiagnostiků v České republice. 

 

Za Komisi odborníků v mamární diagnostice Radiologické společnosti JEP 

 

MUDr. Helena Bartoňková Doc.MUDr. Jan Daneš, CSc.    MUDr. Marie Hartlová 

MUDr. Iva Hrnčířová  MUDr. Zdeněk Mutina    MUDr. Zdeňka Svobodová 

MUDr. Miroslava Skovajsová 

 

(výňatek z dopisu oznamujícího vznik sdružení) 

    
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



O  R  G  A  N  I  Z  A  Č  N  Í    S T  R  U  K T  U  R  A 
 
 
 
Sídlo sdružení Smilova 306 

   Pardubice 

   530 02 

 

IČO   26634767 

 

Předseda  prim. MUDr. Miroslava SKOVAJSOVÁ 

 

Místopředseda doc. MUDr. Jan DANEŠ, CSc. 

   MUDr. Iva HRNĆÍŘOVÁ 

 

Představenstvo prim. MUDr. Miroslava SKOVAJSOVÁ 

   doc. MUDr. Jan DANEŠ, CSc. 

   MUDr. Helena BARTOŇKOVÁ 

   MUDr. Iva HRNĆÍŘOVÁ 

   MUDr. Zdeněk MUTINA 

   MUDr. Marie HARTLOVÁ 

   MUDr. Petr VÁŠA 

Volba byla provedena na ustavující schůzi v pražské Nemocnice Na Homolce dne 21. 

října 2003.  

 

 

 

Počet členů sdružení ke dni 31. 12. 2003: 133 
 

 

 

 

 

 



Č  I  N  N  O  S T    S  D  R  U  Ž  E  N  Í 
 

 

 

Zápis z ustavující valné hromady Asociace mamodiagnostiků České 

republiky 

AMA-CZ 

sídlem Pardubice, Smilova 306, PSČ 530 02 

IČO 26634767 
 

Praha, 21. října 2003 Nemocnice Na Homolce 
 

Ustavující schůze byla součástí programu sympozia MAMMO 2003 ve spolupráci se 

sekcí mamární diagnostiky Radiologické společnosti ČLS JEP 

 

Přípravný výbor: J.Daneš, M.Skovajsová, H.Bartoňková, I.Hrnčířová, Z.Mutina, 

M.Hartlová, Z.Svobodová 

 

1. Úvod - informace o Asociaci mamodiagnostiků České republiky: stanovy, registrace 

u Ministerstva vnitra (M. Skovajsová, I. Hrnčířová, J. Daneš) 

 

2. Příprava voleb registrovaných členů AMA-CZ (I. Hrnčířová, I. Lžičařová) - 

návrh kandidátky dle stanov: 

- Bartoňková Helena, MUDr. 
- Bittmanová Halka, MUDr. 
- Caithamlová Anna, MUDr. 
- Cikánková Eva, MUDr. 
- Daneš Jan, Doc. 
- Hartlová Marie, MUDr. 
- Hrnčiřová Ivana, MUDr. 
- Kutilová Regina, MUDr. 

- Mutina Zdeněk, MUDr. 
- Paikertová Miluše, MUDr. 
- Skovajsová Miroslava, MUDr. 
- Svobodová Zdeňka, MUDr. 
- Urminská Hana, MUDr. 
- Váša Petr, MUDr. 
- Večeřová Lívia, MUDr. 

 
 
 



Č  I  N  N  O  S T    S  D  R  U  Ž  E  N  Í 
 
 

 

Přípravný výbor valné hromadě doporučil, aby při výběru kandidátů upřednostnil 

kolegy, kteří dosáhli či v blízké budoucnosti dosáhnout druhé atestace v oboru. Dále 

se intenzivně  zabývají mamodiagnostikou v období posledních tří let. 

 

3. Volby tajným hlasováním  

 

4. Vyhlášení výsledků voleb a předsednictva (I. Hrnčířová) 

- z 96 registrovaných členů k 21.10.2003 platnou volební listinu odevzdalo 90 

členů 

- do předsednictva bylo zvoleno 7 členů s nejvyšším počtem hlasů 

-  Skovajsová Miroslava, MUDr. (79 hlasů) 

-  Daneš Jan, Doc. (79) 

-  Bartoňková Helena, MUDr. (62) 

-  Hrnčířová Ivana, MUDr. (51) 

-  Mutina Zdeněk, MUDr. (50) 

-  Hartlová Marie, MUDr. (43) 

-  Váša Petr, MUDr. (42) 

+ náhradníci uvedeni v pořadí podle počtu dosažených hlasů: Kutilová R. (38), 

Bitmanová H. (30), Cikánková E. (29), Paikertová M. (23), Urminská H.(21), Večeřová 

L. (20), Caithamlová A. (19),  Svobodová Z. (18). 

 

5. Předsednictvo jednohlasně zvolilo předsedu a dva místopředsedy, kteří byli 

vyhlášeni. Vše proběhlo podle platných stanov. 

   

předseda   - prim. MUDr. M. Skovajsová 

místopředseda  - doc. MUDr. J. Daneš, CSc. 

- MUDr. I. Hrnčířová 

 

21. 10. 2003 



P  Ř  E  H  L  E  D    H  O  S  P  O  D  A  Ř  E  N  Í 
 
 
 
Rozvaha ke dni 31. 12. 2003 

 
Aktiva                      Kč    

 

Pokladna               10000 

Účty v bankách              20000 

Příjmy příštích období               1000 

Aktiva celkem                         31000 

 

 

Pasiva           Kč 

 

Výdaje příštích období              10000 

Výsledek hospodaření              21000 

Pasiva celkem                31000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P  Ř  E  H  L  E  D    H  O  S  P  O  D  A  Ř  E  N  Í 
 
 
 
Výkaz zisků a ztrát  k 31. 12. 2003 
 

Výnosy 

 

Členské příspěvky za rok 2003      31500 

Úroky z běžného účtu                                       1 

Výnosy celkem        31501 

 

 

Náklady 

 

Výdaje spojené se založením Asociace, administrativa   10000  

Poplatky za vedení běžného účtu          660 

Náklady celkem        10660 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	H  I  S T  O  R  I  E    S  D  R  U  Ž  E  N  Í                     
	P  O  S  L  Á  N  Í    S  D  R  U  Ž  E  N  Í
	Dovolujeme si Vám dát na vědomí vznik a registraci občanského sdružení
	P  O  S  L  Á  N  Í    S  D  R  U  Ž  E  N  Í
	O  R  G  A  N  I  Z  A  Č  N  Í    S T  R  U  K T  U  R  A
	Počet členů sdružení ke dni 31. 12. 2003: 133

	Č  I  N  N  O  S T    S  D  R  U  Ž  E  N  Í



	AMA-CZ
	IČO 26634767
	Praha, 21. října 2003 Nemocnice Na Homolce
	Č  I  N  N  O  S T    S  D  R  U  Ž  E  N  Í
	P  Ř  E  H  L  E  D    H  O  S  P  O  D  A  Ř  E  N  Í
	Rozvaha ke dni 31. 12. 2003
	Aktiva                      Kč   

	P  Ř  E  H  L  E  D    H  O  S  P  O  D  A  Ř  E  N  Í
	Výkaz zisků a ztrát  k 31. 12. 2003
	Výnosy
	Úroky z běžného účtu                                       1


	Náklady





